全部补偿义务人在本次交易中转让给云赛智联的标的公司的股权比例。

五、本次交易不构成关联交易

本次交易前，交易对方与上市公司不构成关联关系；本次交易完成后，交易

对方持有上市公司股份均低于 5%，根据《上海证券交易所股票上市规则》和《上

云赛智联股份有限公司发行股份及支付现金购买资产报告书（草案）（二次修订稿）摘要

15

海证券交易所上市公司关联交易实施指引》的规定，上述交易不构成关联交易。

六、本次交易不构成重大资产重组，不构成重组上市

本次交易中，云赛智联拟购买信诺时代 100%股权、仪电鑫森 49%股权，交

易价格合计为 45,810.00 万元。截至 2016 年 12 月 31 日，上市公司合并报表范围

资产总额、营业收入、资产净额等指标与上述拟购买资产 2016 年经审计数据对

比如下：

单位：万元

项目 云赛智联 拟购买资产合计 选取指标 拟购买资产占比

资产总额及成交金额孰高 516,836.58 29,520.84 45,810.00 8.86%

营业收入 409,383.72 54,949.89 54,949.89 13.42%

资产净额及交易金额孰高 351,214.06 8,091.28 45,810.00 13.04%

注：根据《重组管理办法》，购买股权导致上市公司取得被投资企业控股权的，其资产总额

以被投资企业的资产总额和成交金额二者中的较高者为准，营业收入以被投资企业的营业收

入为准，资产净额以被投资企业的净资产额和成交金额二者中的较高者为准。

根据《重组管理办法》，本次交易拟购买资产的资产总额、营业收入和资产

净额均未达到重大资产重组的标准，不构成《重组管理办法》规定的重大资产重

组。

上市公司本次交易收购的为软件信息技术服务相关资产，不属于“金融、创

业投资等特定行业”。本次交易前 60 个月内，上市公司未发生过控制权变更，本

次交易前后上市公司控制权未发生变化，因此上市公司亦不存在《重组管理办法》

第十三条规定的重组上市的情形。

因本次交易涉及发行股份购买资产，根据《重组管理办法》相关规定，本次

交易需提交中国证监会并购重组委审核。

七、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前云赛智联的总股本为 1,326,835,136 股；交易完成后，云赛智联

将增加 40,595,235 股，总股本将增加至 1,367,430,371 股。

云赛智联股份有限公司发行股份及支付现金购买资产报告书（草案）（二次修订稿）摘要

16

本次发行股份后，上市公司的股权结构变化情况如下：

股东名称
本次交易前 本次交易发行

股份数（股）

发行股份购买资产后

股份数量（股） 占比（%） 股份数量（股） 占比（%）

仪电电子集团 383,337,947 28.89 - 383,337,947 28.03

云赛信息 88,948,065 6.70 - 88,948,065  6.50

谢敏 - - 8,541,767  8,541,767  0.62

朱志斌 - - 3,658,567  3,658,567  0.27

吴健彪 - - 2,874,725  2,874,725  0.21

朱恒新 - - 2,115,797  2,115,797  0.15

晟盈天弘 - - 1,597,069  1,597,069  0.12

张明宇 - - 1,149,890  1,149,890  0.08

南翔 - - 824,087  824,087  0.06

上海佳育 - - 19,833,333  19,833,333  1.45

其他股东 854,549,124 64.41 - 854,549,124  62.49

合计 1,326,835,136 100.00 40,595,235 1,367,430,371  100.00

本次交易前，仪电集团通过仪电电子集团和云赛信息持有上市公司 35.59%

的股权，为上市公司实际控制人。本次交易后，仪电集团通过仪电电子集团和云

赛信息合计持有上市公司 34.53%的股权，仍为上市公司实际控制人。上市公司

的控制权未发生变化。

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据上市公司 2016 年年度报告及立信出具的《备考审阅报告》，本次交易前

后，云赛智联 2016 年主要财务数据及指标如下表所示：

单位：万元

财务指标
本次交易前（经审计） 本次交易后（备考）

2016 年 12 月 31 日

总资产 516,836.58 548,023.45

总负债 129,387.19 152,378.44

归属于母公司所有者权益 351,214.06 364,206.42

资产负债率（%） 25.03 27.81

财务指标 2016 年度

营业收入 409,383.72 440,867.09

归属于母公司股东的净利润 23,772.06 26,711.14

基本每股收益（元/股） 0.18 0.20

本次交易完成后，随着标的资产注入上市公司，云赛智联总资产、净资产、

云赛智联股份有限公司发行股份及支付现金购买资产报告书（草案）（二次修订稿）摘要

17

营业收入及归属于母公司股东净利润规模均有一定程度增加。本次交易有利于提

升上市公司的盈利水平，增厚公司每股收益，为上市公司全体股东创造更多价值。

八、本次交易履行的相关程序

（一）已履行的程序

1、信诺时代董事会审议通过《关于公司全体股东向上市公司转让公司股份

暨公司性质整体变更的议案》、《关于公司申请拟在全国中小企业股份转让系统终

止挂牌的议案》；

2、晟盈天弘作出合伙人会议决议，同意向云赛智联转让其持有的信诺时代

7.69%股权；

3、上海佳育作出股东会决议，同意向云赛智联转让其持有的仪电鑫森 49%

股权；

4、云赛智联董事会审议通过本次交易相关事项；

5、本次交易涉及的拟购买资产评估结果获得上海市国资委备案；

6、本次交易获得上海市国资委的批准；

7、信诺时代股东大会审议通过信诺时代 100%股权转让、信诺时代公司附条

件改制及附条件终止挂牌等相关事项；

8、本次交易获得云赛智联股东大会审议通过；

9、仪电鑫森股东会审议通过仪电鑫森 49%股权转让事项。

（二）尚需履行的程序

本次交易尚需履行的批准或核准程序包括但不限于：

1、中国证监会核准上市公司本次交易事项。

[…]

1、中国证监会核准上市公司本次交易事项。

上市公司在取得全部批准或核准前不得实施本次交易。本次交易能否获得上

述批准或核准，以及最终获得相关批准或核准的时间，均存在不确定性，提请广

大投资者注意投资风险。

四、本次交易不构成关联交易

本次交易前，交易对方与上市公司不构成关联关系；本次交易完成后，交易

对方持有上市公司股份均低于 5%，根据《上海证券交易所股票上市规则》和《上

海证券交易所上市公司关联交易实施指引》的规定，上述交易不构成关联交易。

五、本次交易不构成重大资产重组，不构成重组上市

云赛智联股份有限公司发行股份及支付现金购买资产报告书（草案）（二次修订稿）摘要

43

本次交易中，云赛智联拟购买信诺时代 100%股权、仪电鑫森 49%股权，交

易价格合计为 45,810.00 万元。截至 2016 年 12 月 31 日，上市公司合并报表范围

资产总额、营业收入、资产净额等指标与上述拟购买资产 2016 年经审计数据对

比如下：

单位：万元

项目 云赛智联 拟购买资产合计 选取指标
拟购买资产

占比（%）

资产总额及成交金额孰高 516,836.58 29,520.84 45,810.00 8.86

营业收入 409,383.72 54,949.89 54,949.89 13.42

资产净额及交易金额孰高 351,214.06 8,091.28 45,810.00 13.04

注：根据《重组管理办法》，购买股权导致上市公司取得被投资企业控股权的，其资产总额

以被投资企业的资产总额和成交金额二者中的较高者为准，营业收入以被投资企业的营业收

入为准，资产净额以被投资企业的净资产额和成交金额二者中的较高者为准。

根据《重组管理办法》，本次交易拟购买资产的资产总额、营业收入和资产

净额均未达到重大资产重组的标准，不构成《重组管理办法》规定的重大资产重

组。同时，本次交易前 60 个月内，上市公司未发生过控制权变更，本次交易前

后上市公司控制权未发生变化，因此上市公司亦不存在《重组管理办法》第十三

条规定的重组上市的情形。

因本次交易涉及发行股份购买资产，根据《重组管理办法》相关规定，本次

交易需提交中国证监会并购重组委审核。

六、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前云赛智联的总股本为 1,326,835,136 股；交易完成后，云赛智联

将增加 40,595,235 股，总股本将增加至 1,367,430,371 股。

本次发行股份后，上市公司的股权结构变化情况如下：

股东名称
本次交易前 本次交易发行

股份数（股）

发行股份购买资产后

股份数量（股） 占比（%） 股份数量（股） 占比（%）

仪电电子集团 383,337,947 28.89 - 383,337,947 28.03

云赛信息 88,948,065 6.70 - 88,948,065  6.50

谢敏 - - 8,541,767  8,541,767  0.62

云赛智联股份有限公司发行股份及支付现金购买资产报告书（草案）（二次修订稿）摘要

44

股东名称
本次交易前 本次交易发行

股份数（股）

发行股份购买资产后

股份数量（股） 占比（%） 股份数量（股） 占比（%）

朱志斌 - - 3,658,567  3,658,567  0.27

吴健彪 - - 2,874,725  2,874,725  0.21

朱恒新 - - 2,115,797  2,115,797  0.15

晟盈天弘 - - 1,597,069  1,597,069  0.12

张明宇 - - 1,149,890  1,149,890  0.08

南翔 - - 824,087  824,087  0.06

上海佳育 - - 19,833,333  19,833,333  1.45

其他股东 854,549,124 64.41 - 854,549,124  62.49

合计 1,326,835,136 100.00 40,595,235 1,367,430,371  100.00

本次交易前，仪电集团通过仪电电子集团和云赛信息持有上市公司 35.59%

的股权，为上市公司实际控制人。本次交易后，仪电集团通过仪电电子集团和云

赛信息合计持有上市公司 34.53%的股权，仍为上市公司实际控制人。上市公司

的控制权未发生变化。

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

本次交易前后，云赛智联 2016 年主要财务数据及指标如下表所示：

单位：万元

财务指标
本次交易前（经审计） 本次交易后（备考）

2016 年 12 月 31 日

总资产 516,836.58 548,023.45

总负债 129,387.19 152,378.44

归属于母公司所有者权益 351,214.06 364,206.42

资产负债率（%） 25.03 27.81

财务指标 2016 年度

营业收入 409,383.72 440,867.09

归属于母公司股东的净利润 23,772.06 26,711.14

基本每股收益（元/股） 0.18 0.20

本次交易完成后，随着标的资产注入上市公司，云赛智联总资产、净资产、

营业收入及归属于母公司股东净利润规模均有一定程度增加。本次交易有利于提

升上市公司的盈利水平，增厚公司每股收益，为上市公司全体股东创造更多价值。